
g ^
o * c: -i, .M g 3 
O ‘

1. Město Znojmo, IČO 00293881, DIČ: CZ00293881 
se sídlem Obroková 1/12, 669 02 Znojmo
povinný subjekt dle § 2 odst. 1) zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv)
pro účely této smlouvy jednající Mgr. Alenou Rybníčkovou, vedoucí odboru majetkového
Městského úřadu Znojmo

jako půjčitel na straně jedné (dále jen „půjčiter)

KU &
5*

a
v

2. Římskokatolická farnost u kostela sv. Kříže,
se sídlem Dolní Česká 3, 669 02 Znojmo

jednající Mons. Jindřichem Bartošem, administrátorem

jako vypůjčitel na straně druhé (dále jen „vypůjčiter)

tímto spolu (společně dále jen ^mluvníšíraný‘) uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku 
podle ust. § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 
tuto ’

SMLOUVU O VÝPŮJČCE
č. 0833/2023

(dále jen „tato smlouva“)

I.
1.1. Půjčitel je vlastníkem pozemku pare. č. 5289 o výměře 1 838 m2, ostatní plocha, 

rozsáhlé chráněné území, pozemek v památkové rezervaci, jenž je zapsán v katastru 
nemovitostí na LV č. 10001 vedeném Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, 
Katastrální pracoviště Znojmo, pro okres Znojmo, obec Znojmo, k. ú. Znojmo-město 
(dále jen pozemek'').

II.
2.1. Půjčitel tímto přenechává vypůjěiteli bezplatně k dočasnému užívám části pozemku 

o výměře cca 45 m2, jež jsou blíže specifikovány v situačním plánku a tvoří přílohu č. 1 
této smlouvy (dále jen předmět výpůjčky“). Vypůjčitel Předmět výpůjčky od půjčitele 
bezplatně k dočasnému užívání přijímá.

III.
3.1. Předmět výpůjčky je přenecháván vypůjčiteli za účelem opravy havarijního stavu fasády 

nad severní boční lodí kostela a souvisejícího presbytáře.
3.2. Vypůjčitel není oprávněn věc přenechat jiné osobě bez svolení půjčitele.

Strana 1 z 3



IV.
ýpůjčky je vypůjčiteli přenechán ode dne 28.08.2023 do 26.09.2023.4.1. Předmět v

V.
smlouvy seznámil se stavem Předmětutéto5.1. Vypůjčitel prohlašuje, že se před podpisem ^

výpůjčky a v tomto stavu Předmět výpůjčky přijímá.
Vypůjčitel dále prohlašuje, že Předmět výpůjčky je v

způsobilém k užívání a že byl řádně pujcitelem poučen, jak
ke dni uzavření této smlouvy 

má Předmět5.2.
ve stavu 
výpůjčky užívat.

VI.
s užíváním Předmětu výpůjčky nese vypůjčitel ze svého, 
náhradu mimořádných nákladů, vynaloží-h je na Predmet

vrátit Předmět výpůjčky na své náklady, ve stavu v jakém jej

6.1. Obvyklé náklady spojené 
Vypůjčitel nemá nárok 
výpůjčky.

6.2. Vypůjčitel je povinen 
od půjčitele převzal.

na

VIL
i Akce uvádět informaci, že se koná7.1. Vypůjčitel se zavazuje, že bude při propagaci 

za podpory půjčitele s uvedením loga půjčitele.

7.2. Vypůjčitel je dále povinen v místě realizace o 
že se Akce koná za podpory půjčitele s uvedením loga půjčitele.

7.3. Za účelem splnění povinností uvedených včl. VII. teto : 
vypůjčiteli souhlas s použitím loga půjčitele.

Akce umístit viditelně informaci,

smlouvy uděluje půjčitel

VIII.
Strany této smlouvy konstatují, že výpůjčka, jež je přeůmétem této aujou^, byla 
schválena usnesením Rady mésta Znojma č. 38/2023, bod e. 1306, dne 28.08.2023.

základě dohody smluvních stran uzavřené v pisemne

8.1.

8.2. Tuto smlouvu lze změnit jen na 
formě.

. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a

r^mr^^r,r^;r= -
ze smluvních stran.

8A jSE-Pa Ip—Ivo"
si smluvní strany potvrzuji, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedenyc 

obchodních zvyklostí či praxe.
Smluvní strany vylučují aplikaci ust. § 545 občanského zákoníku vtom rozsahu 
že jejich právní jednání nebude vyvolávat právní následky plynoucí ze zvyk 

a zavedené praxe stran.

8.3

8.5

Strana 2 z 3



8.6. Vypůjčitel tímto
občanského zákoníku.

sebe bere nebezpečí změny okolností ve smyslu ust. § 1765 odst. 2na

8.7. Smluvní strany výslovně potvrzují, že základní podmínky této
jednám stran a každá ze stran měla příležitost ovlivnit
smlouvy.

8.8. Ukáže-li se některé z
na ostatní ustanovení této

smlouvy jsou výsledkem
obsah základních podmínek této

ustanovení této smlouvy neplatným, posoudí se vliv této vady
nrn nřínarl r\' i* u, * °,smIouvy P°dle § 576 občanského zákoníku; to platí obdobně
pro pnpad zdánlivého (nicotného) ustanovení této smlouvy. V pochybnostech
za to, ze by k uzavřeni teto smlouvy došlo i bez neplatné (resp. zdánlivé) Části.

Tato smlouvaje vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá
obdrží po dvou stejnopisech.

“ jj—r rsacasss
avazki! jej,z predmet bude nejlépe odpovídat předmětu původního úvazku Pokud bv
“ ™ ne0bsahovala něJaké ustanovení, jehož stanovení by bylo jinak
pro vymezeni prav a povinností odůvodněné, smluvní strany učiní vše
aby takové ustanoveni bylo do této smlouvy doplněno.

8.11. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně
a srozumitelné po vzájemné dohodě, souhlasí s jejím zněním
podpisy připojenými pod její text.

se má

8.9.
ze smluvních stran

pro to,

vážně, určitě
což potvrzují svými

8.12. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami

SeSSit^iíu3S!^v takovém případě nabývá smbura

Příloha č. 1 - Situační plánek se zakreslením Předmětu výpůjčky

01, 09, m>Ve Znojmě dne:

Půjčitel:
Vypůjčitel: Římskokatolická farnost

u kostela sv. Krize
ZNOJMO

Město Znojmo

M
Mgr. Alena
vedoucí odboru majetkového

T7-VrvKrize,
Mons Jindřich Bartoš
administrátor

Rybníčková

Strana 3 z




